
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SEGRETERIA GENERALE

Nr. 623 Registro Generale del  29/08/2025 Nr. 5  Registro di Settore 
 
OGGETTO: Selezione riservata per la progressione tra le aree finalizzata alla copertura di un
posto  a  tempo  pieno  di  Funzionario  ed  Elevata  Qualificazione  profilo  professionale
“Specialista Tributario-Settore Finanziario” . Approvazione graduatoria e nomina vincitori. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    29/08/2025           LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 623 del  29/08/2025- Pag 1 di 4



OGGETTO: SELEZIONE RISERVATA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE FINALIZZATA

ALLA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  A  TEMPO  PIENO  DI  FUNZIONARIO  ED  ELEVATA

QUALIFICAZIONE  PROFILO  PROFESSIONALE  “SPECIALISTA  TRIBUTARIO-SETTORE

FINANZIARIO”. APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORI.

I L SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 12/12/2024 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 31/12/2024/2024 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2025-2027;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di

Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2025-2027,  contenente  la  programmazione  dei  fabbisogni  di

personale e il piano assunzionale 2025;

Rilevato che, nell’ambito della programmazione delineata negli atti  innanzi richiamati,  è presente anche

l’attivazione di una procedura selettiva per la progressione tra le Aree riservata al personale interno, secondo

quanto  previsto  dall’art.  52,  comma  1-bis  del  D.  Lgs.  165/2001  e  dall’art.  15  del  CCNL 16/11/2022,

finalizzata  alla  copertura  di  un  posto  a  tempo  pieno  di  Funzionario  ed  Elevata  Qualificazione  profilo

professionale “Specialista Tributario- Settore Finanziario”;

Richiamato il Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree, approvato con deliberazione

di Giunta Comunale n. 117 del 23/10/2024;

Dato atto che con determinazione n. 576 del 06/08/2025 è stato approvato l’avviso di selezione riservata per

la progressione tra le Aree finalizzata alla copertura di un posto a tempo pieno di Funzionario ed Elevata

Qualificazione – profilo professionale “Specialista Tributario- Settore Finanziario”;

Richiamata la  determinazione  n.   614 del  22/08/2025,  con  la  quale  è  stata  nominata  la  Commissione

esaminatrice per la suddetta procedura di progressione tra le Aree;

Richiamato il Regolamento recante la disciplina dell’accesso agli  impieghi adottato da questo Ente con

deliberazione di Giunta comunale n° 110 del 4/10/2023, in particolare l’Art. 29 comma 7 il quale prevede

che la  graduatoria  degli  idonei,  viene  approvata  con provvedimento del  Segretario  Generale  in  caso  di

impedimento o assenza del responsabile del servizio personale;

Dato atto che il Responsabile del Settore Finanziario -Servizio Personale, Presidente della Commissione

giudicatrice della procedura in questione, si ritiene incompatibile  ad approvare con proprio provvedimento

la graduatoria finale della stessa;

Verificato che in data 29/08/2025 la Commissione esaminatrice ha concluso i propri lavori ed ha trasmesso a

questa Amministrazione con nota, protocollo 9270, per il seguito di competenza, i verbali delle sedute della

procedura in oggetto;

Accertata la correttezza della procedura seguita;

Ritenuto, pertanto:

 Determina  N° 623 del  29/08/2025- Pag 2 di 4



 di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice e di approvare la graduatoria della selezione di

che trattasi con le seguenti risultanze:

NOME E COGNOME DATA DI NASCITA
VALUTAZIONE

COMPLESSIVA

      LOSURDO GIUSEPPE 27/01/1992 46,75/100

 di provvedere alla pubblicazione della graduatoria all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente;

Dato inoltre atto che, ai sensi del sopra menzionato Regolamento:

 la graduatoria verrà utilizzata esclusivamente nel limite dei posti messi a selezione;

 saranno  quindi  dichiarati  vincitori,  nei  limiti  dei  posti  complessivamente  messi  a  selezione,  i

candidati utilmente collocati nella stessa;

Verificata la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Responsabile ai

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022; 

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse che formano parte integante e sostanzialoe del presente atto;

2. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice per la procedura di selezione riservata per la

progressione  tra  le  Aree  finalizzata  alla  copertura  di  un  posto  a  tempo  pieno  di  Funzionario  e

dell’Elevata  Qualificazione  profilo  professionale  “Specialista  Tributario-Settore  Finanziario”  a

tempo pieno;

3. di approvare la seguente graduatoria di merito:

NOME E COGNOME DATA DI NASCITA VALUTAZIONE

        LOSURDO GIUSEPPE 27/01/1992  46,75/100

4. di nominare vincitore della selezione di cui in oggetto il dott. Giuseppe Losurdo;

5. di dare atto che il dott. Giuseppe Losurdo sarà inquadrato con separato provvedimento nella nuova 

area contrattuale;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e in Amministrazione 

trasparente- sottosezione Bandi di concorso.

7. Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Rag. Daniela Conte

Melissano, li 29/08/2025
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 623 del  29/08/2025- Pag 3 di 4



 Determina  N° 623 del  29/08/2025- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SEGRETERIA GENERALE

